
UCHWAŁA NR XII/82/2020
RADY GMINY OSIEK

z dnia 27 lutego 2020 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Osiek oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 6m ust. 1b i 6n ust. 1 pkt 1 i 2 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U.  z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) Rada Gminy Osiek 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Osiek:

1) dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy – wzór DO-1 w brzmieniu określonym w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały;

2) dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz nieruchomości, 
które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości na 
których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne – wzór DO-2 w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały;

3) dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe – wzór DO-3 w brzmieniu określonym w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Określa się warunki i tryb składania  deklaracji, o których mowa w § 1 za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej:

1) Dopuszcza się składanie deklaracji we wszystkich formatach wymienionych w Rozporządzeniu Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania pism w formie dokumentów elektronicznych, 
doręczania dokumentów elektronicznych oraz udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów 
elektronicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 180).

2) Układ informacji i powiązań między nimi musi być zgodne ze wzorem określonym  w załącznikach, o których 
mowa w § 1 niniejszej uchwały;

3) Deklaracje mogą być przesyłane za pomocą środków komunikacji elektronicznej poprzez elektroniczną 
Platformę Usług Administracji Publicznej „ePUAP”;

4) Deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być podpisana:

a) bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji 
elektronicznej (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 162 z późn. zm.) albo

b) podpisem potwierdzonym profilem zaufanym „ePUAP” w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 700 z późn. zm.)

§ 3. 

1. Miejscem składania deklaracji o których mowa w § 1 jest Urząd Gminy Osiek, przy czym:

1) deklaracje składane w formie papierowej należy dostarczyć do siedziby Urzędu Gminy w Osieku ul. Kwiatowa 
30, 83-221 Osiek;

Id: 475AD0F7-9790-4214-92FC-C059401BC1E5. Podpisany Strona 1



2) deklaracje składane za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej należy składać za pośrednictwem 
elektronicznej platformy administracji publicznej EPUAP,

2. Deklarację o której mowa w § 1, należy złożyć w terminie:

1) w ciągu 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, bądź powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych,

2) w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości, zgodnie z art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, nową deklarację należy złożyć w Urzędzie Gminy Osiek w terminie do 10go dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.

§ 4. 

Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji, o której mowa w § 1:

1) dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w przypadku wykazania liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość innej niż liczba zameldowanych na pobyt stały i czasowy 
w ewidencji ludności prowadzonej przez gminę, należy do deklaracji dołączyć oświadczenie, o zamieszkiwaniu 
w innym miejscu niż miejsce zameldowania;

2) dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, w przypadku zaprzestania prowadzenia 
działalności, należy do deklaracji dołączyć dokument potwierdzający jej zaprzestanie;

3) w przypadku wykazania w deklaracji dla danej nieruchomości opłaty w wysokości zero złotych należy do 
deklaracji dołączyć oświadczenie w sprawie faktycznego zagospodarowania oraz sposobu 
użytkowania nieruchomości, a także w sprawie sposobu zagospodarowania odpadów komunalnych.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek.

§ 6. 

Tracą moc:

1) Uchwała nr XV/78/2016 Rady Gminy Osiek z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

2) Uchwała nr XXXI/196/2018 Rady Gminy Osiek z dnia 13 września 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Rady 
Gminy Osiek nr XV/78/2016 z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 7. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem  
1.04.2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Śliwiński

Id: 475AD0F7-9790-4214-92FC-C059401BC1E5. Podpisany Strona 2



                            Załącznik nr 1 do Uchwały nr XII/82/2020 Rady Gminy Osiek z dnia 27 lutego 2020 r. 

 

DO-1 

 
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI NA ZAMIESZKAŁYCH 
 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI CZARNYM LUB NIEBIESKIM 
KOLOREM 

 

PODSTAWA PRAWNA: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U z 2019 r., poz.  2010 ze zm.) 

SKŁADAJĄCY: Właściciel nieruchomości w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, na której znajduje się 
domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. W przypadku 
posiadania przez właściciela więcej niż jednej takiej nieruchomości należy deklarację złożyć odrębnie dla każdej 
nieruchomości. 

MIEJSCE SKŁADANIA: Urząd Gminy Osiek, ul. Kwiatowa 30, 83-221 Osiek 

TERMIN SKŁADANIA Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości 

jest obowiązany złożyć do właściwego organu deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. W przypadku 

zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie  odpadami komunalnymi 

właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 10 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

A. ORGAN WŁAŚCIWY I OBOWIĄZEK SKŁADANIA DEKLARACJI 

Wójt Gminy Osiek, ul. Kwiatowa 30, 83-221 Osiek 
 

 
OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 1. Pierwsza deklaracja – data powstania obowiązku: ___________________ 

 2. Zmiana deklaracji – data zaistnienia zmian: ___________________ 

 3. Korekta deklaracji (błędnie złożonej) – okres którego dotyczy korekta: ____________________  
 

B. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 Właściciel nieruchomości                         Użytkownik wieczysty                                               Najemca lub dzierżawca 
  Współwłaściciel nieruchomości             Zarządca nieruchomości wspólnej                          Inny 

 

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE I ADRES ZAMIESZKANIA*/SIEDZIBY** SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ          
* dotyczy osoby fizycznej       **dotyczy podmiotu niebędącego osobą fizyczną 

NAZWISKO * / NAZWA PEŁNA ** PIERWSZE IMIĘ*/SKRÓT NAZWY** PESEL*/NIP** 

KRAJ 
 

WOJEWÓDZTWO POWIAT 

GMINA 
 

ULICA NR DOMU NR LOKALU 

MIEJSCOWOŚĆ 
 

KOD POCZTOWY POCZTA 

NUMER TELEFONU ADRES E-MAIL 

 

B.2. DANE IDENTYFIKACYJNE I AKTUALNY ADRES ZAMIESZKANIA WSPÓŁWŁAŚCIELA 
NAZWISKO PIERWSZE IMIĘ PESEL 

KRAJ 
 

WOJEWÓDZTWO POWIAT 

GMINA 
 

ULICA NR DOMU NR LOKALU 

MIEJSCOWOŚĆ 
 

KOD POCZTOWY POCZTA 

NUMER TELEFONU ADRES E-MAIL 

 
 
 
 

Id: 475AD0F7-9790-4214-92FC-C059401BC1E5. Podpisany Strona 1



                            Załącznik nr 1 do Uchwały nr XII/82/2020 Rady Gminy Osiek z dnia 27 lutego 2020 r. 

 

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
MIEJSCOWOŚĆ 
 

ULICA NR DOMU NR LOKALU 

KOD POCZTOWY POCZTA NR DZIAŁKI 

 

C.1. INFORMACJA DOTYCZĄCA POSIADANIA KOMPOSTOWNIKA PRZYDOMOWEGO 
I KOMPOSTOWNIA W NIM BIOODPADÓW 
 Oświadczam, że posiadam przydomowy kompostownik na terenie nieruchomości zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym jednorodzinnym i kompostuję w nim bioodpady,  
 Oświadczam, że zamierzam korzystać z częściowego zwolnienia od opłaty uiszczanej na rzecz gminy. 

 

D. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Ilość osób zamieszkujących nieruchomość 
 

Miesięczna wysokość opłaty 
 

Wysokość zwolnienia z tytułu kompostowania bioodpadów  
 

Miesięczna wysokość opłaty po zwolnieniu 
 

 

E. POUCZENIE 
1) Druk przeznaczony jest do wypełnienia dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach. Deklarację składają właściciele nieruchomości. 
2) Przez właścicieli nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych, oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 

nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.  
3) Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. 
4) Obowiązujące stawki określane są w uchwale Rady Gminy Osiek w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty. Opis selektywnego zbierania odpadów komunalnych znajduje się w obowiązującym „Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Osiek”. 

5) W przypadku niewpłacenia w określonych w uchwale Rady Gminy Osiek terminach miesięcznego wymiaru opłat z poz. D lub wpłacenia jej 
w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 
czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1438 ze zm.).     

6) W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych 
zawartych w deklaracji właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorą pod uwagę 
uzasadnione szacunki, zgodnie z art. 6o ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

F. KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1) dalej „RODO” informuję, że: 1. Administratorem Pani/Pana danych 
osobowych jest Wójt Gminy Osiek ul. Kwiatowa 30, 83-221 Osiek. 2. Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Gminy jest Pan Grzegorz 
Wąsacz, e-mail iod@osiek.gda.pl. 3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO oraz art. 6h ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach w celu związanym z realizacją opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 4. Odbiorcami Pana/Pani 
danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa lub inne podmioty na 
podstawie stosownych umów zawartych z Gminą Osiek. 5. Pana/Pani dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji 
wskazanego w pkt. 3 celu, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa. 6. Posiada Pani/Pan prawo żądania od 
administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia sprzeciwu 
wobec przetwarzania danych osobowych, a także prawo do przenoszenia danych. 7. Ma Pani/Pan  prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, 
którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 8. Pana/Pani dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji 
(profilowaniu). 

G. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

MIEJSCOWOŚĆ I DATA 

 
CZYTELNY PODPIS 

  

I. ADNOTACJE ORGANU 
 

 

 

Id: 475AD0F7-9790-4214-92FC-C059401BC1E5. Podpisany Strona 2



                        Załącznik nr 2 do Uchwały nr XII/82/2020 Rady Gminy Osiek z dnia 27 lutego 2020 r. 

DO-2 

DEKARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI NA 

TERENIE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH NIE ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY, A POWSTAJĄ 

ODPADY KOMUNALNE ORAZ NIERUCHOMOŚCI, KTÓRE W CZĘŚCI STANOWIĄ 

NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY, A W CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI 

NA KTÓRYCH NIE ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY  
 

  POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

PODSTAWA PRAWNA: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U z 2019 r. poz.  2010 ze zm.). 

SKŁADAJĄCY: Właściciel nieruchomości w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, na której nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne albo właściciel nieruchomości w rozumieniu ustawy                       
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, na której w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują 
mieszkańcy a powstają odpady komunalne. 

MIEJSCE SKŁADANIA: Urząd Gminy Osiek, ul. Kwiatowa 30, 83-221 Osiek. 

TERMIN SKŁADANIA Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości 
jest obowiązany złożyć do właściwego organu deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.    W 
przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 10 dni od dnia 
nastąpienia zmiany. 

A. ORGAN WŁAŚCIWY I OBOWIĄZEK SKŁADANIA DEKLARACJI 

Wójt Gminy Osiek, ul. Kwiatowa 30, 83-221 Osiek 
 

 

OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 1. Pierwsza deklaracja – data powstania obowiązku: ___________________ 

 2. Zmiana deklaracji – data zaistnienia zmian: ___________________ 

 3. Korekta deklaracji (błędnie złożonej) – okres którego dotyczy korekta: ____________________  
 

B. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
NIERUCHOMOŚĆ JEST NIEZAMIESZKAŁA: 

 w całości 
 w części * 

RODZAJ PODMIOTU: 

 Właściciel nieruchomości  Użytkownik wieczysty 
 Zarządca nieruchomości wspólnej  Najemca lub dzierżawca 
 Współwłaściciel nieruchomości  Inny 

 

 

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ           
* dotyczy osoby fizycznej       **dotyczy podmiotu niebędącego osobą fizyczną  

NAZWISKO(A) I IMIĘ (IMIONA) */NAZWA PEŁNA** 
 

NAZWA SKRÓCONA** 
 

NIP**/PESEL* IMIĘ OJCA* 

 
IMIĘ MATKI* 

 

B.2. ADRES SIEDZIBY**/ADRES ZAMIESZKANIA* 
* dotyczy osoby fizycznej       **dotyczy podmiotu niebędącego osobą fizyczną  

KRAJ 
 

WOJEWÓDZTWO POWIAT 

GMINA 
 

ULICA NR DOMU NR LOKALU 

MIEJSCOWOŚĆ 
 

KOD POCZTOWY POCZTA 

NUMER TELEFONU ADRES E-MAIL 

B.3. DANE IDENTYFIKACYJNE WSPÓŁWŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI 
* dotyczy osoby fizycznej       **dotyczy podmiotu niebędącego osobą fizyczną  

NAZWISKO*/NAZWA PEŁNA** 
 

IMIĘ* /NAZWA SKRÓCONA** 
 

PESEL*/NIP** IMIĘ OJCA* 

 
IMIĘ MATKI* 

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
MIEJSCOWOŚĆ 
 

ULICA NR DOMU NR LOKALU 

KOD POCZTOWY POCZTA NR DZIAŁKI 

 

Id: 475AD0F7-9790-4214-92FC-C059401BC1E5. Podpisany Strona 1



                        Załącznik nr 2 do Uchwały nr XII/82/2020 Rady Gminy Osiek z dnia 27 lutego 2020 r. 
D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU OPŁATY 

Prowadzę następujący rodzaj działalności: 
…………………………..…………………………………………………………………………………………………………………… w ramach której, średnio na dzień: 
1)  w placówce oświatowej uczy się uczniów ………………………… 
2)  w budynku użyteczności publicznej jest zatrudnionych pracowników ……………………… 
3)  jest usytuowanych …………………………. lokali handlowych, o łącznej powierzchni użytkowej ……………………m2 
4)  lokal gastronomiczny posiada miejsc konsumpcyjnych ………………………… 
5)  w zakładzie rzemieślniczym , usługowym, produkcyjnym jest zatrudnionych ……………………… 
6)  w domu opieki, hotelu, pensjonacie oraz innej nieruchomości o podobnej funkcji (np. agroturystyka) znajduje się łóżek ……… 
7)  liczba kwater. …………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Przeznaczenie pojemnika 
Wielkość pojemnika 
(120 l. 240 l. 1100l, 
kontener typu KP-7) 

Liczba pojemników 
deklarowanych do odbioru 

miesięcznie [szt.] 

Stawka opłaty za 
pojemnik [zł] 

Miesięczna kwota 
opłaty [zł]  

(Kol III x Kol IV) 

I II III IV IV 

BIO 

    

    

PAPIER 

    

    

SZKŁO 

    

    

METALE I TWORZYWA 
SZTUCZNE 

    

    

RESZTKOWE 

    

    

MIESIĘCZNY WYMIAR OPŁAT (suma wysokości opłat z kolumny IV): 
 

 

E. POUCZENIE 
1) Druk przeznaczony jest do wypełnienia dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. Deklarację składają właściciele nieruchomości. 
2) Przez właścicieli nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych, oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 

nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.  
3) Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. 
4) Obowiązujące stawki określane są w uchwale Rady Gminy Osiek w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty. Opis selektywnego zbierania odpadów komunalnych znajduje się w obowiązującym „Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Osiek”. 

5) W przypadku niewpłacenia w określonych w uchwale Rady Gminy Osiek terminach miesięcznego wymiaru opłat z poz. D lub wpłacenia jej w niepełnej 
wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1438 ze zm.).     

6) W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych 
w deklaracji właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorą pod uwagę uzasadnione 
szacunki, zgodnie z art. 6o ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

*Jeżeli właściciel nieruchomości zaznaczy, że nieruchomość jest niezamieszkała w części, to jest on zobowiązany złożyć również deklarację na część 

zamieszkałą (DO1) 
F. KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1) dalej „RODO” informuję, że: 1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest 
Wójt Gminy Osiek ul. Kwiatowa 30, 83-221 Osiek. 2. Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Gminy jest Pan Grzegorz Wąsacz, e-mail 
iod@osiek.gda.pl. 3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO oraz art. 6h ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach w celu związanym z realizacją opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 4. Odbiorcami Pana/Pani danych osobowych będą 
wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa lub inne podmioty na podstawie stosownych umów 
zawartych z Gminą Osiek. 5. Pana/Pani dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji wskazanego w pkt. 3 celu, a po tym czasie 
przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa. 6. Posiada Pani/Pan prawo żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych, 
ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, a także prawo do 
przenoszenia danych. 7. Ma Pani/Pan  prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 8. Pana/Pani 
dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji (profilowaniu). 

G. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
MIEJSCOWOŚĆ I DATA CZYTELNY PODPIS 

  

I. ADNOTACJE ORGANU 
 

 

 
Id: 475AD0F7-9790-4214-92FC-C059401BC1E5. Podpisany Strona 2



                                Załącznik nr 3 do Uchwały nr XII/82/2020 Rady Gminy Osiek z dnia 27 lutego 2020 r. 

 

DO-3 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZNAJDUJE SIĘ DOMEK LETNISKOWY LUB INNEJ 

NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANEJ NA CELE REKERACYJNO-WYPOCZYNKOWE. 
 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI CZARNYM LUB NIEBIESKIM 
KOLOREM 

 

PODSTAWA PRAWNA: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U z 2019 r., poz.  2010 ze zm.). 

SKŁADAJĄCY: 
 
 

Właściciel nieruchomości w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, na której znajduje się 
domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. W przypadku 
posiadania przez właściciela więcej niż jednej takiej nieruchomości należy deklarację złożyć odrębnie dla każdej 
nieruchomości. 

MIEJSCE SKŁADANIA: Urząd Gminy Osiek, ul. Kwiatowa 30, 83-221 Osiek. 

TERMIN SKŁADANIA Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości 
jest obowiązany złożyć do właściwego organu deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.    W przypadku zmiany danych 
będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie  odpadami komunalnymi właściciel 
nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 10 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

A. ORGAN WŁAŚCIWY I OBOWIĄZEK SKŁADANIA DEKLARACJI 

Wójt Gminy Osiek, ul. Kwiatowa 30, 83-221 Osiek 
 

 
OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

� 1. Pierwsza deklaracja – data powstania obowiązku: ___________________ 

� 2. Zmiana deklaracji – data zaistnienia zmian: ___________________ 

� 3. Korekta deklaracji (błędnie złożonej) – okres którego dotyczy korekta: ____________________  
 

B. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
� Właściciel nieruchomości                        � Użytkownik wieczysty                                           �  Najemca lub dzierżawca 
�  Współwłaściciel nieruchomości            � Zarządca nieruchomości wspólnej                      � Inny  

 

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE I ADRES ZAMIESZKANIA*/SIEDZIBY** SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ          
* dotyczy osoby fizycznej       **dotyczy podmiotu niebędącego osobą fizyczną  

NAZWISKO* / NAZWA PEŁNA ** PIERWSZE IMIĘ*/SKRÓT NAZWY** PESEL*/NIP** 

KRAJ 
 

WOJEWÓDZTWO POWIAT 

GMINA 
 

ULICA NR DOMU NR LOKALU 

MIEJSCOWOŚĆ 
 

KOD POCZTOWY POCZTA 

NUMER TELEFONU ADRES E-MAIL 

 

B.2. DANE IDENTYFIKACYJNE I AKTUALNY ADRES ZAMIESZKANIA WSPÓŁWŁAŚCIELA 
NAZWISKO PIERWSZE IMIĘ PESEL 

KRAJ 
 

WOJEWÓDZTWO POWIAT 

GMINA 
 

ULICA NR DOMU NR LOKALU 

MIEJSCOWOŚĆ 
 

KOD POCZTOWY POCZTA 

NUMER TELEFONU ADRES E-MAIL 

 
 
 
 

Id: 475AD0F7-9790-4214-92FC-C059401BC1E5. Podpisany Strona 1



                                Załącznik nr 3 do Uchwały nr XII/82/2020 Rady Gminy Osiek z dnia 27 lutego 2020 r. 

 

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
MIEJSCOWOŚĆ 
 

ULICA NR DOMU NR LOKALU 

KOD POCZTOWY POCZTA NR DZIAŁKI 

 

D. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Ryczałtowa roczna stawka opłaty 

 

 

E. POUCZENIE 
1) Druk przeznaczony jest do wypełnienia przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  
2) Przez właścicieli nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych, oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 

nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.  
3) Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. 
4) Obowiązujące stawki określane są w uchwale Rady Gminy Osiek w sprawie przyjęcia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. Opis selektywnego zbierania odpadów komunalnych znajduje się w obowiązującym „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Osiek”. 

5) W przypadku niewpłacenia w określonym w uchwale Rady Gminy Osiek terminie wymiaru ryczałtowej opłaty z poz. D lub wpłacenia jej w niepełnej 
wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1438 ze zm.). 

6) W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych 
w deklaracji właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorą pod uwagę uzasadnione 
szacunki, zgodnie z art. 6o ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

F. KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 
związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1) dalej „RODO” informuję, że: 1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych 
jest Wójt Gminy Osiek ul. Kwiatowa 30, 83-221 Osiek. 2. Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Gminy jest Pan Grzegorz Wąsacz, e-mail 
iod@osiek.gda.pl. 3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO oraz art. 6h ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach w celu związanym z realizacją opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 4. Odbiorcami Pana/Pani danych osobowych będą 
wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa lub inne podmioty na podstawie stosownych umów 
zawartych z Gminą Osiek. 5. Pana/Pani dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji wskazanego w pkt. 3 celu, a po tym czasie 
przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa. 6. Posiada Pani/Pan prawo żądania od administratora dostępu do swoich danych 
osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych , a także 
prawo do przenoszenia danych. 7. Ma Pani/Pan  prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 
8. Pana/Pani dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji (profilowaniu). 

G. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

MIEJSCOWOŚĆ I DATA 

 
CZYTELNY PODPIS 

  

I. ADNOTACJE ORGANU 
 

 

 

Id: 475AD0F7-9790-4214-92FC-C059401BC1E5. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6n ust. 1 z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada
gminy uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji, określa, w drodze uchwały
wzór deklaracji o wysokości opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi, a także warunki i tryb
składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi a także warunki i tryb
składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Celem uchwały jest określenie nowych
wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz dostosowanie treści
uchwały z uwagi na wejście w życie w dniu 6 września 2019 r. ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r poz.
1579), określającej w art. 9 ust. 1, że rada gminy jest obowiązana dostosować uchwały wydane przed dniem
wejścia w życie niniejszej ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą w terminie 12
miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 475AD0F7-9790-4214-92FC-C059401BC1E5. Podpisany Strona 1




